
 

 

 
 

 

Cuorgnè, 09 maggio 2022 

Prot. n. 3534 VI.3 

 
Agli Atti 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente  

del sito web 

 
Oggetto: Procedura negoziata tramite mercato elettronico, ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs. n. 

50/2016 finalizzata alla FORNITURA DI MONITOR INTERATTIVI, NOTEBOOK , 

WEBCAM E PC DESKTOP PER PROGETTO PON DIGITAL BOARD 13.1.2A- 

FESRPONPI- 2022-33 

 

   CUP: B79J21034380006 
   CIG: Z5735A51D4 

 

 

VERBALE DI VERIFICA DELL’ANOMALIA DELLE OFFERTE ECONOMICHE E 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Con riferimento alla procedura in oggetto, avviata con Richiesta di Offerta MePA n. 2980775 del 

24/03/2022 in conformità alla determina a contrarre prot. n. 1868/VI.3 dell’10/03/2022, il cui 

importo a base di gara era pari a Euro 36706,79. 

Premesso che, 

- alla data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissata per il 29/03/2022, alle ore 12.00, 

dalla verifica effettuata sul MePA sono risultate n. 10 offerte presentate, 
 
 

 OFFERENTE IMPORTO OFFERTO 

1 ABINTRAX SRL 

 
Euro 32.434,41 

2 C&C CONSULTING SPA Euro 32.798,00 

3 INFOSISTEMI SRL Euro 33.375,00 

4 INFORMATICA SYSTEM Euro 33.450,00 

5 PARENTESIKUADRA SRL Euro 34.048,00 

6 COMPUTERPC DI BRUNO VITTORIO Euro 34.200,00 

7 ZIA SRL Euro 34.330,00 

8 COPISISTEM Euro 34.545,00 

9 POWERMEDIA SRL Euro 34.894,10 

10 DEMOSOFT SRL Euro 36.000,00 

 
 

- nella gara si applica l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi 

dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016. 

A seguito della verifica della documentazione amministrativa presentata tutte le offerte sono 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=56250570


 

 

risultate ammesse. 

Successivamente ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.lgs. 50/2016: 

 

 

Quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e il numero delle offerte ammesse è 

pari o superiore a 15, la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o 

superiore ad una soglia di anomalia determinata come segue: 

a) calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con 

esclusione del 10%, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e 

quelle di minor ribasso; le offerte aventi un uguale valore di ribasso sono prese in considerazione 

distintamente nei loro singoli valori; qualora, nell’effettuare il calcolo del 10%, siano presenti una o più 

offerte di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono altresì da accantonare; 

 

b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai sensi 

della lettera a); 

 

c) calcolo della soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei ribassi di 

cui alla lettera b); 

 

d) la soglia calcolata alla lettera c) viene decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle 

prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto medio 

aritmetico di cui alla lettera b). 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A seguito della procedura di individuazione della soglia di anomalia per la gara in oggetto, la 

sottoscritta dott.ssa Mariella MILONE, in qualità di Responsabile del Procedimento determina: 

1. l’esclusione automatica delle offerte formulate dai seguenti concorrenti, in 

quanto  anormalmente basse: 

 

 

 

 

 

2. la proposta di aggiudicazione della gara in oggetto all’impresa: 

 

INFOSISTEMI SRL con sede legale in Strada del Drosso, 58 - Torino (TO)  
Partita IVA 05052560017 

- che ha presentato un ribasso pari a 9,0768% sull’importo posto a base di gara. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Mariella MILONE 
 

                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                     ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

  

  
 

     

     

RAGIONE SOCIALE PERCENTUALE DI RIBASSO 

ABINTRAX SRL 11,6392 

C&C CONSULTING SPA 10,6487 


